АДМИНИСТРАЦИЯ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
О

От                           2020 года №

О внесении изменений в постановление
администрации Ртищевского муниципального
района Саратовской области от 18 марта 2016 г. № 301
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных участков»

На основании Устава Ртищевского муниципального района, пункта 7 статьи 17, статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 18 марта 2016 года № 301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 приложения к постановлению администрации от 18 марта 2020 года № 301 изложить в следующей редакции: «Заявителями на предоставление муниципальной услуги (далее – заявитель, заявители) является правообладатель земельного участка, а также иное лицо в случае, если земельный участок для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, и выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.
	4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района								С.В. Макогон